HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Imam Al-Haddad

1. Kelahiran, Nasab, dan Tempat Tinggal

Imam Abdullah bin Alwi Al-Haddad lahir pada

malam senin tanggal 5 Safar tahun 1044 H/30 Juli 1634 M.
1

dikampung Subair yang terletak di kota Tarim, Hadromaut,

Yaman. Lahir dari seorang bapak yang bernama Habib

Muhammad bin Alwi Al-Haddad terkenal sebagai orang

yang sholeh dan masyhur diyakini mempunyai derajat yang

tinggi Al-Arifin (maqom ma’rifat). Dan ibundanya adalah